Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) e garantindo a oferta regular e 

equilibrada das refeições durante o ano letivo de 2026, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

VALOR DA 

CONTRATAÇÃO: 

R$   3.512.764,50 (três milhões, quinhentos e doze mil, setecentos e sessenta e 

quatro reais e cinquenta centavos). 

CRITERIO DE 

JULGAMENTO: 

Menor Preço Por ITEM 

MODO DE DISPUTA: Aberto 

INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 

DIA 
13/01/2026 

HORÁRIO 
09h00min 

LOCAL 
www.licitanet.com.br 

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF e,